cludunt; neque disponere officii rationes aut partiri potest ingens lætitia, quotiens cum pari reuerentiâ coniungitur. Itaque parum abest, quin conticescerem: nisi me ab solitudine ad securitatem quandam reuocaret, incredibilis illa humanitas, quæ ad cæterarum virtutum Tuarum penetrabile aspirantibus prompta occurrit & benefica admissionis magistra. hæc mihi tacite videtur polliceri veniam, si præsidium à licentia potius vulgi, quam ab eruditione sapientum mutuatus ausim credere; inter studia & officia huius temporis, non tam factis elaboratisque orationibus, quam indigestæ simplicitati acclamationum, quibus omnia festiue personant, suam quandam gratiam inesse. Nam qui eloquentiam aut artem Tibi nunc imputant, DOMINA, delectationi tuæ aut famæ suæ inservire student. at vero ciuibus Tuis naturale cum sensu tuo commercium facile persuadet, nihil gratius Optimæ Principi acceptiusque fieri posse, quam si Regiæ voluntati effusæque indulgentiæ securâ & liberâ fruendi gaudendique cupiditate respondeant. Impertiuisti Te publico, DOMINA, neque magis aureo argenteoque elegantissimorum nummorum imbre corpora perpluisti, quam opulentiam benignissimæ ciuilitatis animos hominum perbeasti: ut omnium rerum immemores, nihil aliud, quam dexteram tuam appressis fatigare osculis, faciem insatiabilibus oculis perlustrare, nomen

cælo

cælo ferre; coronam, voce, gestu, ac pæne tripudio adorare plus quam cupiamus. Equidem in hoc animorum exultantium motu, ex infinitis, quæ se simul offerunt, laudibus Tuis, nunc excelsi magnitudinem animi, nunc generoso plenam spiritu sapientiam, nunc fidem, iustitiam, grauitatem, continentiam, moderationem concinimus: & per nomina capti nostro maiora acti, sæpius tamen ad facilitatem, beneficentiam, liberalitatem, quibus nos propius quodam modo respicis ab illo fastigio, reuocamur. Sicut enim vnus eiusdemque solis, præcipuus quidem splendor, eminentissima pulchritudo est, cum è cæli altissimo vertice subiecta despicit; facilius tamen aspicitur, & iucundius nos afficit, cum propiora terris lumina partitur: ita virtutis regię, semper sibi similem, semper nobis venerabilem maiestatem, modo difficilius ex humili & longinquo intuemur, modo in viciniora submissam toto gaudemus vultu excipere. Quamquam, quid opus est, orationitalia prætexere discrimina laudum? quæ cum omnes sint maximæ, vel silentio oportet eas venerari, si par facundia queritur; vel pietate promiscuâ eloqui, si vna officii ratio spectatur. Quocirca, cum ob merita Tua, primum quidem Deo, deinde Tibi gratiæ sunt agenda, DOMINA, satis præclare confidimus, non verba à nobis expectari, quibus parum vtique valemus, sed animum exigi, quem ex assè debemus omnes dicamur.